
Zápis z 35. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 11. 2021 

 
Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:40 – 13:00 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
V úvodu schůze hejtman informoval o distanční přítomnosti náměstka Šafaříka, který všechny 
přítomné pozdravil a poděkoval za umožnění online přístupu na dnešní schůzi.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 35. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl  Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
8.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě mezi Olomouckým krajem a P. J. Art Production s.r.o. – staženo v průběhu 
jednání 

8.4. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a TTV Sport Group CZ s.r.o. 

12.1. Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy – staženo v průběhu 
jednání 

14.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „SMN a.s. - o. z. Nemocnice 
Prostějov - urgentní příjem“ 

15.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP – staženo 
v průběhu jednání 

 
Schválený program schůze: 
1.1. Program 35. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Návrh termínů zasedání ZOK a schůzí ROK na I. pololetí 2022 (str. 3) 
1.4. Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro dopravu (str. 3) 
1.6. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Kontrolní výbor (str. 4) 
1.7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje (str. 4) 
1.8. Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje (str. 4) 
2.1. Dodatek č. 11 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card 

mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc (str. 4) 
2.2. Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu „Marketingová 

podpora Olomouc region Card“ (str. 4) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 5) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 6) 
4.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
5.1. Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 4 k revolvingovému úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje, p. o. (str. 6) 
5.2. Dodatek č. 32 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa OK (str. 6) 
5.3. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 6) 
5.4. Majetkové záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic OK (str. 6) 
6.1. Dodatek č. 3 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace, pro rok 2021 (str. 7) 



 2 

7.1. Dodatek č. 34 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi Olomouckým krajem 
a dopravcem České dráhy, a. s. (str. 7) 

8.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Podniky města Šumperka a.s. (str. 7) 

8.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a FK Šumperk z.s. (str. 7) 

8.5. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Libereckým krajem (str. 7) 

8.6. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouvy na zajištění sportu (str. 8) 
8.7. Národní sportovní centrum Prostějov, z.s. – navýšení členského příspěvku (str. 8) 
8.8. Žádosti o poskytnutí ID v oblasti sportu – žádosti o posunutí termínu (str. 8) 
8.9. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 9) 
9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
9.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 (str. 9) 
9.3. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotační výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví“ 
v programech tzv. Fondů EHP a Norska (str. 9) 

9.4. Výroční zpráva příspěvkové organizace v oblasti kultury za rok 2020 (str. 10) 
9.5. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v OK v roce 2022 (str. 10) 
9.6. Záležitosti tradiční lidové kultury (str. 10) 
10.1. Soutěž Odlož mobil v knihově 2021 – darovací smlouvy (str. 10) 
11.1. Konkurzní řízení na ředitele školské příspěvkové organizace (str. 10) 
11.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
11.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 11) 
11.4. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK, darovací smlouva (str. 11) 
11.5. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 11) 
11.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 11) 
11.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 11) 
11.8. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 12) 
11.9. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných OK (str. 12) 
12.2. Změna závazného ukazatele limitu mzdových prostředků – revokace (str. 12) 
12.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
12.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvkové organizace (str. 13) 
13.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
14.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 

Šternberk – Magnetická rezonance“ (str. 13) 
14.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evrop. fondů (str. 13) 
14.4. Smlouva o vypořádání závazků s Ing. Kamilem Lerchem (str. 13) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 14) 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 14) 
16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 14) 
16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 14) 
17.1. Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (str. 15) 
17.2. Inovační centrum Olomouckého kraje – registr de minimis (str. 15) 
18.1. Zproštění mlčenlivosti advokáta (str. 14) 
18.2. Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj 

a jeho příspěvkové organizace na rok 2022 (str. 15) 
19.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti sociální (str. 15) 
19.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 15) 
20.1. Různé – Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace (str. 15) 



 3 

20.2. Různé – Informace o výjezdním jednání Komise pro vnější vztahy ROK a přijetí 
delegace z Opolského vojvodství (Výbor pro mezinárodní spolupráci Opolského 
vojvodství) (str. 15) 

20.3. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro prevenci kriminality 
a drogových závislostí ROK (str. 16) 

20.4. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro regionální rozvoj 
ZOK (str. 16) 

20.5. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí ROK (str. 16) 

V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
O předloženém programu 35. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/1/2021. 
 
V průběhu schůze byly z programu staženy body 8.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi Olomouckým krajem a P. J. Art 
Production s.r.o., 12.1. Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy a 15.3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 
kraje na I. pololetí 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné seznámil s plánem termínů na I. pololetí roku 2022. 
V materiálu byla provedena dodatečná technická oprava – v příloze č. 1 usnesení byl opraven 
rok. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/3/2021 
 

Bod programu 1.4. 
Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – radním předložil návrh úpravy Jednacího řádu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, který se týká podmínek vyvolání dohodovacího řízení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/4/2021 
 

Bod programu 1.5. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro dopravu 
Bod uvedl Josef Suchánek – požádal garanta komise o vyjádření. Michal Zácha sdělil, že 
některé body v usnesení jsou mimo kompetence rady a navíc uvedená doporučení jsou již 
zavedena. Jde především o vytipování míst pro zastavování vozidel a podporu zavedení 
úsekového měření rychlosti v obcích. Proběhla diskuze  ke kompetenci Asociace krajů České 
republiky, Rady Olomouckého kraje a předkládání samostatných doporučujících materiálů na 
schůzi rady (dle jednacího řádu komisí). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 4 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/5/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání 
Kontrolního výboru ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/6/2021 
 

Bod programu 1.7. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomným okomentoval poskytnutí finančního daru Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje na výdaje související s výstavbou garážových prostor 
a zázemí pro speciální služby a speciální skupiny stanice Olomouc. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/7/2021 
 

Bod programu 1.8. 
Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – radní seznámil s přehledem akcí, které jsou plánovány do konce 
roku 2021 a o poskytnutí věcných darů. L. Niče doplnil informace k údajům u konkrétních akcí. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly členům rady promítány: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění“ 

 v důvodové zprávě (DZ) byl odstraněn text týkající se počtu zaměstnanců a v tabulce 
byly změněny částky 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/8/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 11 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card 
mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o uzavření dodatku č. 11 z důvodu prodloužení 
stávající smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc na 
rok 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/9/2021 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu „Marketingová podpora 
Olomouc region Card“ 
Bod uvedla Milada Sokolová – ve stručnosti přednesla základní informace týkající se uzavření 
dodatku č. 6, kdy se mění pouze číslo dodatku a období, pro který je uzavírán. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/10/2021 
 

 
 
 



 5 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí ekonomického odboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/11/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. H. Kamasová ve stručnosti 
okomentovala informace k bezúplatnému převodu pozemků z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví obce Hlubočky.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/12/2021 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/13/2021 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti shrnul informace k odprodeji nemovitého majetku. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/14/2021 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k odkoupení nemovitého majetku 
dle navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/15/2021 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal komentář k navrženým bezúplatným převodům. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/16/2021 
 

 
 
 



 6 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/17/2021 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se vzájemných 
bezúplatných převodů. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/18/2021 
 

Bod programu 4.8. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal komentář k záležitostem příspěvkových organizací. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/19/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 4 k revolvingovému úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o. 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval radní o uzavření dodatku č. 4 na základě žádosti Správy 
silnic Olomouckého kraje o prodloužení termínu čerpání, splatnosti úvěru a o snížení 
úvěrového rámce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/20/2021 
 

Bod programu 5.2. 
Dodatek č. 32 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace týkající se uzavření dodatku č. 32. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/21/2021 
 

Bod programu 5.3. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – radním sdělil informace týkající se odvodu z fondu investic Správy 
silnic Olomouckého kraje a o poskytnutí neinvestičního příspěvku na úhradu vratky dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/22/2021 
 

Bod programu 5.4. 
Majetkové záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál, kdy příspěvková organizace žádá 
o vzdání se práva a prominutí dluhu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 7 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/23/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 3 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2021 
Bod uvedl Michal Zácha – jedná se o doplnění úpravy mostu č. 43515-3 ve Věrovanech. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/24/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 34 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi Olomouckým krajem 
a dopravcem České dráhy, a. s. 
Bod uvedl Michal Zácha – přítomným ve stručnosti přednesl základní informace k navrženému 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/25/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem a P. J. Art Production s.r.o – STAŽENO 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s dodatkem č. 1, který se týká posunutí termínu 
konání her vzhledem k nepříznivému vývoji epidemie a tedy i ke změně místa konání. Proběhla 
diskuze radních k uvedenému navýšení cen. Michal Zácha dodal, že finanční částku prověří. 
Na základě diskuze Michal Zácha, předkladatel materiálu, stáhl bod 8.1. z programu schůze 
s tím, že materiál bude předložen na některou z dalších schůzí. 
 

Bod programu 8.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Podniky města Šumperka a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – stručně shrnul obsah předloženého dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě dle navrženého usnesení, kdy důvodem podání žádosti je prodloužení termínu 
čerpání poskytnuté dotace. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, 
kultury a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti sportu a kultury. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/26/2021 
 

Bod programu 8.3. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a FK Šumperk z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě, který 
obsahuje změny prodloužení termínu dotace, účelu použití dotace a přesunu neinvestiční části 
na investiční. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/27/2021 
 

Bod programu 8.5. 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022 mezi Olomouckým krajem a Libereckým krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – přítomné seznámil s předloženou smlouvou o finanční spoluúčasti. 
Uvedl, že Liberecký kraj přihlásil celkem 293 účastníků na letní olympiádu, která se uskuteční 



 8 

v Olomouckém kraji 26. 6. – 1. 7. 2022. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/28/2021 
 

Bod programu 8.6. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouvy na zajištění sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace týkající se X. her letní olympiády dětí 
a mládeže, které se budou konat na území Olomouckého kraje. K projednání byl přizván Petr 
Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/29/2021 
 

Bod programu 8.7. 
Národní sportovní centrum Prostějov, z.s. – navýšení členského příspěvku 
Bod uvedl Michal Zácha – radní informoval o předloženém navýšení členského příspěvku na 
2 500 000 Kč, který vzešel z rozhodnutí valné hromady spolku Národní sportovní centrum 
Prostějov, z.s (NSC). Navýšení příspěvku je způsobeno situací na trhu energií na hospodaření 
spolku a nejistotou ohledně získávání dotace na provoz od Národní sportovní agentury (NSA), 
která je nenároková. K projednání byl přizván Petr Flora. Proběhla diskuze k efektivitě 
využívání NSC školami a k podílu členských příspěvků, kdy Olomoucký kraj přispívá největší 
částkou. Podle Zdeňky Kocourkové by se měly všechny 3 subjekty – Olomoucký kraj, 
statutární město Prostějov a Tenisový klub Prostějov, podílet na členském příspěvku rovným 
dílem. Ivo Mareš předložil návrh na ustavení pracovní skupiny, která se bude věnovat 
nastavení financování a fungování NSC pro další období. Ivo Slavotínek dodal, že podpoří 
pokračování financování neinvestičních nákladů Národního sportovního centra Prostějov od 
roku 2022 za těchto podmínek: 

- v případě neinvestiční dotace NSA pro NSC v roce 2022 – vrátí se členům NSC 
v poměru vložených příspěvků 2022, 

- v roce 2023 – rovný poměr příspěvků všech tří členů a strop příspěvku Olomouckého 
kraje do 2 mil. Kč; pokud bude v roce 2023 neinvestiční dotace NSA pro NSC, tak se 
alikvotně sníží příspěvky členů, 

- pro období od roku 2024 je nutné vyhodnotit, jak dál s NSC (řešení otázek typu 
vystoupit, zůstat za podmínek snižujícího se příspěvku…)  

- v roce 2022 vznikne pracovní skupina ROK (především gesce sportu a školství), 
- mandát pro jednání na valné hromadě zástupci za Olomoucký kraj nejdřív projednají 

v ROK, pak na jednání valné hromady. 
Radní s podmínkami Iva Slavotínka na pokračování financování Národního spolku Prostějov 
souhlasili.  Závěrem diskuze byly naformulovány úpravy textu usnesení, které byly radním 
promítány: v bodu 1 usnesení byl text „dle důvodové zprávy" nahrazen textem „na rok 2022 
ve výši 2 500 000 Kč“. 
V DZ byly provedeny úpravy textu (text byl pouze přeformulovaný). 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/30/2021 
 

Bod programu 8.8. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – žádosti o posunutí termínu 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložené žádosti o prodloužení termínu. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Zdeňka Dvořáková Kocourková požádala o přehlednější 
zpracování materiálů – body v textu tučně zviditelnit.  V usnesení byla provedena technická 
oprava – byl doplněn bod 4 usnesení: „ ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého 



 9 

kraje, Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana, Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru 
sportu, kultury a památkové péče, Termín: ZOK 13. 12. 2021“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/31/2021 
 

Bod programu 8.9. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul obsah předložených žádostí o poskytnutí individuálních 
dotací dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Petr Flora.  
Radním byla promítána oprava usnesení: 

 v bodu 2 usnesení byl text „žádosti“ nahrazen textem „žádostem“. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/32/2021 
 

Po dobu 12:40–13:00 hod. (projednávání bodů 9.1.–11.9.) řízení schůze převzal 
Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
Bod programu 9.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o žádosti Vlastivědného muzea Jesenicka, které požádalo 
o prodloužení termínu realizace akce a termínu finančního vypořádání příspěvku. Dále 
informoval o žádosti Vlastivědného muzea v Olomouci o vydání souhlasu, aby část rezervního 
fondu mohla použít k posílení fondu investic a o nařízení odvodu finančních prostředků 
z investičního fondu. Závěrem dodal, že Vědecká knihovna v Olomouci podala žádost 
o navýšení příspěvku na provoz a o navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových 
prostředků na rok 2021. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/33/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – krátce okomentoval předložené změny plánu oprav a investic Muzea 
a galerie v Prostějově. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/34/2021 
 

Bod programu 9.3. 
Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
v dotační výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví“ 
v programech tzv. Fondů EHP a Norska 
Bod uvedl Jan Žůrek – stručně shrnul obsah předložené žádosti dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/35/2021 
 

 
 
 



 10 

Bod programu 9.4. 
Výroční zpráva příspěvkové organizace v oblasti kultury za rok 2020 
Bod uvedl Jan Žůrek – přítomným ve stručnosti přednesl základní informace týkající se výroční 
zprávy Muzea a galerie v Prostějově za rok 2020. K projednání byl přizván Petr Flora. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/36/2021 
 

Bod programu 9.5. 
Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2022 
Bod uvedl Jan Žůrek – radní informoval o poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí 
knihoven v Olomouckém kraji. K projednání byl přizván Petr Flora. V usnesení byla provedena 
technická oprava – v bodu 4 usnesení byl vypuštěn nadbytečný text „ Bc. Janu Žůrkovi, členovi 
Rady Olomouckého kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/37/2021 
 

Bod programu 9.6. 
Záležitosti tradiční lidové kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přítomné seznámil s předloženým návrhem na udělení titulu Mistr 
tradiční rukodělné výroby Olomouckého kraje a návrhem na zápis nehmotného statku do 
Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého kraje za rok 2021. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Jan Žůrek jako předkladatel požádal o úpravu materiálu –
vypuštění věty „Dnes Olomoucké tvarůžky vyrábí jediná provozovna s téměř 150 letou tradicí, 
firma A. W. spol. s r. o v Lošticích.“ 
V materiálu byly rovněž provedeny opravy – v bodu 2 usnesení byl text „duben 2022“ nahrazen 
textem „4. 4. 2022“, v bodu 4 usnesení byl doplněn text „krajskému úřadu“ a odpovědná osoba 
„Bc. Jan Žůrek, člen rady“ byla změna na „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“.  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/38/2021 
 

Bod programu 10.1. 
Soutěž Odlož mobil v knihově 2021 – darovací smlouvy 
Bod uvedl Martin Šmída – přednesl základní informace týkající se poskytnutí peněžitého daru 
knihovnám oceněným v jednotlivých kategoriích soutěže Odlož mobil v knihovně 2021. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 5 usnesení byl vypuštěn nadbytečný 
text -  „Realizuje: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady". 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/39/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Konkurzní řízení na ředitele školské příspěvkové organizace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o průběhu a výsledku konkurzního řízení na pracovní 
místo ředitele Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/40/2021 
 



 11 

Bod programu 11.2. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přítomné seznámil s předloženými žádostmi na navýšení 
neinvestičního příspěvku z rezervy pro Obchodní akademii a Jazykovou školu s právem státní 
jazykové zkoušky Přerov a pro Slovanské gymnázium Olomouc. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/41/2021 
 

Bod programu 11.3. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – stručně shrnul obsah předložené žádosti dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/42/2021 
 

Bod programu 11.4. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji, darovací smlouva 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl přítomným informace týkající se uzavření darovací 
smlouvy ve formě finančních prostředků na stipendia žákům středních škol na Jesenicku. 
Cílem stipendia je podpořit v tomto regionu zvýšení počtu žáků na středních školách. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/43/2021 
 

Bod programu 11.5. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství, kdy se 
mění počet zapojených dětí do projektu Obědy do škol v Olomouckém kraji, a tím i výše dotace 
partnerům. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/44/2021 
 

Bod programu 11.6. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace z předloženého materiálu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/45/2021 
 

Bod programu 11.7. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložené výjimky z naplněnosti tříd u Gymnázia 
Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy v Přerově a u Střední zdravotnické školy a Vyšší 
odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/46/2021 
 



 12 

Bod programu 11.8. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – ve stručnosti seznámil radní s předloženým materiálem. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/47/2021 
 

Bod programu 11.9. 
Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval návrh směrnice týkající se aktualizování pravidel 
a dodal, že návrh textu s vyznačením změn je uveden v příloze usnesení č. 2. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/48/2021 
 

Bod programu 12.1. 
Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy – STAŽENO 
Bod uvedl Dalibor Horák – stručně shrnul obsah předloženého materiálu dle navrženého 
usnesení. Zděňka Dvořáková Kocourková sdělila, že je nutné vzorovou smlouvu dořešit po 
stránce kybernetické bezpečnosti. Na základě diskuze Dalibor Horák, předkladatel materiálu, 
stáhl bod 12.1. z programu schůze s tím, že materiál bude předložen na některou z dalších 
schůzí. 
 

Bod programu 12.2. 
Změna závazného ukazatele limitu mzdových prostředků – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – radním přednesl informace týkající se žádostí Dětského centra 
Ostrůvek a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje o schválení navýšení 
závazného ukazatele limitu mzdových prostředků, které je způsobeno mimořádnými 
odměnami v souvislosti s epidemií COVID-19. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/49/2021 
 

Bod programu 12.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval žádost Odborného léčebného ústavu Paseka, který 
žádá o snížení části neinvestičního příspěvku s převodem do rozpočtu Olomouckého kraje 
a následným zapojením těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové organizace formou 
investičního příspěvku. Radním byly promítány opravy textu usnesení k upřesnění navrhované 
revokace usnesení z 13. září: 

 v bodu 1 usnesení byl text „část usnesení č. UR/30/50/2021 ze dne 13. 9. 2021 
o částku 405 000,00 Kč, na konečnou výši 5 595 000,00 Kč na základě příloh č. 1 a č. 3 
tohoto usnesení" nahrazen textem „své usnesení č. UR/30/50/2021, bod 1, ze dne 13. 
9. 2021, v části částky snížení příspěvku na provoz pro Odborný léčebný ústav Paseka, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 6 000 000,00 Kč“, 

 byl doplněn nový bod 2 usnesení – v kontextu doplnění došlo k přečíslování 
následujících bodů „schvaluje konečnou částku snížení části příspěvku na provoz pro 
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, IČO: 00849081, ve výši 
5 595 000,00 Kč na základě příloh č. 1 a č. 3 tohoto usnesení“, 

 v bodu 7 a 8 usnesení byl text „dle bodu 4“ nahrazen textem „dle bodu 5“, 



 13 

 v kontextu se změnou bodu 1 usnesení a doplnění bodu 2 usnesení byl doplněn text 
v DZ. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/50/2021 
 

Bod programu 12.4. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – přítomné seznámil se jmenováním tří členů a jejich náhradníků do 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/51/2021 
 

Bod programu 13.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace týkající se žádosti o změnu využití 
finančních prostředků pro organizaci Centrum Dominika Kokory a navýšení závazného 
ukazatele průměrného počtu pracovníků pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory 
Javorník. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/52/2021 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk 
– Magnetická rezonance“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomné ve stručnosti informovala o dodatku 
č. 1, který byl uzavřen vzhledem ke změnám a dodatečným stavebním úpravám. Předložila 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, ke všem bodům programu 
z oblasti investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/53/2021 
 

Bod programu 14.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radní seznámila s projektem Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – V. etapa – novostavba RD Medlov – Králová, na který 
byla schválena dotace z Integrovaného operačního programu. Dodala, že předpokládaný 
termín projektu je 03/2022 – 10/2023. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/54/2021 
 

Bod programu 14.4. 
Smlouva o vypořádání závazků s Ing. Kamilem Lerchem 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti sdělila informace z předloženého 
materiálu dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/55/2021 
 

 



 14 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila podrobnosti k vyhodnocení zadávacích 
řízení dle příloh usnesení. Předložila návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru 
kancelář ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/56/2021 
 

Bod programu 15.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podala základní informace o zadávacích 
podmínkách veřejných zakázek. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/57/2021 
 

Bod programu 15.3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP – STAŽENO 
Bod uvedl Michal Zácha – předkladatel materiálu stáhl bod 15. 3. z programu schůze s tím, že 
materiál bude předložen na některou z dalších schůzí. Zděňka Dvořáková Kocourková dodala, 
že jelikož je bod stažen, mohl by být projednán na Komisi pro mládež a sport ROK. 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radní informovala o uzavření 22 dodatků ke 
Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického 
rozvoje kraje, k bodům z oblasti strategického rozvoje kraje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/58/2021 
 

Bod programu 16.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala vyhodnocení 
přijatých žádostí. K projednávání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/59/2021 
 

Bod programu 18.1. 
Zproštění mlčenlivosti advokáta 
Bod uvedl Lubomír Baláš – radní informoval o zproštění mlčenlivosti, o kterou požádala 
v rámci trestního řízení Policie České Republiky z důvodu podání svědecké výpovědi. 
K projednání byla přizvána Svatava Špalková. V usnesení byla provedena technická oprava – 
v bodu 1 usnesení byly vypuštěny nadbytečné údaje: („Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele, Termín: 22. 11. 2021“). 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/62/2021 
 



 15 

Bod programu 17.1. 
Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – Radek Dokoupil ve stručnosti okomentoval předložený akční plán 
dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/60/2021 
 

Bod programu 17.2. 
Inovační centrum Olomouckého kraje – registr de minimis 
Bod uvedl Josef Suchánek – Radek Dokoupil stručně sdělil základní informace z předloženého 
materiálu dle navrženého usnesení. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 
2 usnesení byl doplněn text „krajskému úřadu". 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/61/2021 
 

Bod programu 18.2. 
Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj 
a jeho příspěvkové organizace na rok 2022 
Bod uvedl Lubomír Baláš – radní ve stručnosti informoval o stavu centrálních nákupů. 
K projednání byla přizvána Svatava Špalková, která dodala, že v současné době probíhají 
výběrová řízení na centrální nákup výpočetní techniky a kancelářských potřeb. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/63/2021 
 

Bod programu 19.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací v sociální oblasti dle navrženého usnesení. Dodal, že při kontrole nebylo zjištěno 
porušení právních předpisů a není tedy navrhováno žádné opatření. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/64/2021 
 

Bod programu 19.2. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací v oblasti školství dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/65/2021 
 

Bod programu 20.1. 
Různé – Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace 
Bod uvedl Michal Zácha – přítomné seznámil s návrhem dopisu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/35/66/2021 
 

Bod programu 20.2. 



 16 

Různé – Informace o výjezdním jednání Komise pro vnější vztahy ROK a přijetí delegace 
z Opolského vojvodství (Výbor pro mezinárodní spolupráci Opolského vojvodství) 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložené informace k výjezdnímu jednání. 
Všichni radní vzali na vědomí informaci o výjezdním jednáním Komise pro vnější vztahy 
ROK. 
 

Bod programu 20.3. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro prevenci kriminality 
a drogových závislostí ROK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro prevenci kriminality a drogových 
závislostí ROK souhlasili. 
 

Bod programu 20.4. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro regionální rozvoj ZOK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Výboru pro regionální rozvoj ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 20.5. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí ROK 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných 
oblastí ROK souhlasili. 
 

Bod programu 20.6. – Různé 
Proběhla diskuze radních k aktuální epidemiologické situaci. Závěrem diskuze radní doporučili 
zrušit plánovaná výjezdní jednání a společenské akce. 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z minulých schůzí rady, zápisy z jednání 18. 10. 
2021 a 25. 10. 2021 se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:35 a ukončena v 14:25 hod. 
 
Jednání předčasně opustil Ivo Slavotínek (odchod 14:00 hod.). 
Jan Šafařík byl na schůzi přítomen distančně v době 10:30 – 13:00 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 8. 11. 2021: 7 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR, tajemnice hejtmana 
a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 35. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 8. 11. 2021". 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-35-schuze-rok-konane-dne-08-11-2021-cl-5392.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-35-schuze-rok-konane-dne-08-11-2021-cl-5392.html


 17 

Zápis pořízen dne: 11. 11. 2021 
Zapsala: Kristýna Rábová, organizační oddělení 
  
  
 
 
V Olomouci dne 15. 11. 2021 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
              1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


